JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

1

ANO VIII    |   Nº 1.333

12 DE ABRIL DE 2021

Nº PÁGS: 01

JORNALISTA:

CAROLINE VICENTINI
MTB 04777

DIAGRAMAÇÃO:

GABRIELA DE C. LUNARDELLI

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a

seguir: processo administrativo nº 159/2021, EDITAL DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 17/2021, ref. Aquisição de placas de ruas e

sinalização viária. O Edital poderá ser obtido através do site:

www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo

telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail:

licitacao@ibipora.pr.gov.br.

Ibiporã, 09 de abril de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

DECRETO Nº 227, DE 12 DE ABRIL DE 2021

Súmula: Dispõe sobre a nomeação de membros titulares e suplentes

para o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural e de

Assistência Técnica e Extensão Rural.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no

uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica

Municipal e o artigo 15 da Lei 2779 de 16 de julho de 2015,

Considerando que o art. 5° da Lei 2.779/2015 criou o Conselho

Municipal de Desenvolvimento Rural e de Assistência Técnica e

Extensão Rural como órgão de articulação entre o Poder Executivo

Municipal e a sociedade civil para a formulação de diretrizes para

políticas e ações na área do Desenvolvimento Rural e de Assistência

Técnica e Extensão Rural.

Considerando que o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural

e de Assistência Técnica e Extensão Rural é um órgão público,

especial, autônomo, vinculado administrativamente à Secretaria

Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente.

DECRETA:

Art. 1°. Ficam nomeados os membros titulares e suplentes, abaixo

relacionados, para comporem o Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural e de Assistência Técnica e Extensão Rural

para o período de abril de 2021 a abril de 2023:

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

A) REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE:

Titular: José Aparecido Moreira

Suplente: Elizeu Soares

B) REPRESENTANTE DA SECRETARIA DO TRABALHO:

Titular: Adaueber de Paula Rodrigues

Suplente: Willian Shigueo Sonoda

C) REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA:

Titular: Luis Hiroshi Shimizu

Suplente: Elcio Perpetuo Rossi

D) REPRESENTANTE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

Titular: Alex Sandra Deruza Benatti

Suplente: Luciana Kawahigashi Bressam

E) REPRESENTANTE SECRETARIA DE OBRAS:

Titular: Marcos Simões Teixeira

Suplente: Marcelo Silva Pereira

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Titular: Maricélia Soares De Sá

Suplente: Mauro Kondo

Titular: Alex Sandra Dos Santos

Suplente: Devanilde Arias

Titular: Benedito Pires Junior

Suplente: Carlos Gilberto Pauletti

Titular: Adriely Carolina Brassaroto

Suplente: Durvalino Biliatto

Titular: Janete Aparecida Nunes Zeferino

Suplente: Valdecir Francisco Zeferino

Titular: Renan Ribeiro Barzan

Suplente: Felipe Favoretto Furlan

Titular: Valdir Shoiti Yuyama

Suplente: Alex Massaharu Hoshi

Titular: Gilberto Yudi Shingo

Suplente: Junior Custódio Zampar

Titular: Ildo Cesar Favoretto

Suplente: Carlos Antonio Ferrari

Titular: Florisa Satie Hoshino

Suplente: Marisa Frederico

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário, em especial o Decreto nº

359, de 18 de agosto de 2017.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

é uma publicação sob a responsabilidade da

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

CNPJ 76.244.961/0001-03

Núcleo de Comunicação Social

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate

Jornalista: Caroline Vicentini

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial

		2021-04-12T17:09:03-0300